
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
Chceš realizovat své sny?  Probuď se! 

Joseph Rudyard Kipling 

Číslo 1 (5) 

Rok 2012 

Ročník II. 



~ 2 ~ 

 

Horké novinky z našeho přístavu 
 

20. Plavba – 18. - 20. listopadu – Výprava do Světlé nad Sázavou 

Vyrážíme na dvoudenní výpravu a moc se těšíme. Odjezd je z Libeňského 
vlakového nádraží. Vlak je přecpán, ale místečko k posezení si nacházíme. 

Ubytováni jsme v klubovně místních Junáků. Druhý den vyrážíme na 

obhlídku „našeho“ tábořiště. Je to tu úplně jiné, podle mého názoru lepší. 
Cestou se zastavujeme u paní Vackové, která nás královsky pohostila. 

Kolem poledne „rozbijíme“ tábor a pouštíme se do vaření guláše. To byla 

dobrůtka. Na základnu dorážíme před pátou hodinou. Už nás zde očekává 

Pavel. Po oklepání nasedáme do aut a přemisťujeme se o pár kilometrů 
dále, k Pavlovu kamarádovi, který má vlastní brusírnu. Každý má možnost, 

vyzkoušet si broušení ornamentů do skleniček. Na závěr prohlídky si každý 

odnáší svou skleničku. 
 

22. Plavba - 4. prosince - Mariňácký kurs 

Scházíme se před klubovnou bačkorářů v Satalicích. Bereme lana, kladku a 
vyrážíme do obory. Zde se zdokonalujeme v lezení po lanech, ale i 

houpání. Cestou do rokle Jezdců budujeme pro broučky domeček. 

Dovršením Mariňáckého kursu je natažení lana přes údolí a následná jízda 

na kladce. 
 

23. Plavba - 6. prosince 

Na této schůzce dáváme dohromady své vodácké stezky a připravujeme se 
na splnění Nováčkovské zkoušky. Máme i hodinovou besedu s panem 

myslivcem, který nám zajímavě povídá o lese, zvířátkách a můžeme si také 

prohlédnout mysliveckou výstroj a výzbroj. 

 

24. Plavba – 11. prosince – divadelní představení O Červené Karkulce 

Tuto akci jsme připravili s o.s. Prima den.  Divadelní pohádka byla moc 

pěkná a malí návštěvníci dostali po skončení představení dáreček. 
 

Pomáháme druhým! 

Náš přístav ve spolupráci s pěším oddílem za podpory MČ (Satalice, 
Kbely) uspořádal charitativní sbírku pro děti z dětského domova z Dolních 

Počernic. 

Podařilo se nám vybrat spousty oblečení, bot, hraček. Tento dar jsme 

předali zástupcům dětského domova a dohodli se na další spolupráci. 
V únoru příštího roku chceme uspořádat další sbírku. Děti mají velký zájem 

o počítače, monitory, atd., a tak jsem moc zvědav, jak se nám zadaří. 

 

 



~ 3 ~ 

 

25. Plavba – 16. - 18. prosince – Zimní táboření 

Ve spolupráci s bačkorářema pořádáme společnou akci – Zimní táboření 

v tee-pee. 
Zima bohužel skoro žádná není a tak to bylo velice „jednoduché“. 

Maminka Vlka nám uvařila k sobotnímu obědu kvalitní čínu a tím byl 

odstartován Čínský den. Jídlo se samozřejmě jedlo klasicky po čínsku, 
hůlkami. V oboře se soutěžilo v různých Kung-fu disciplínanách. Na závěr 

dne jsme se převlékli do krojů a v 16.00 hodin začal nejslavnostnější 

okamžik zimního táboření – složení vlčáckého slibu u „naší“ skautské 
studánky. Slib skládal: Papoušek, Odborka, Máťa, John, Očko a Ondra. 

Z bačkorářů skládali slib: Kapitán, Veny, Míša, Smíšek a Jakub. 

Ukončení akce bylo v 18.00 hodin před klubovnou. Tvrdíci pokračovali 

v táboření do neděle. 
 

26. Plavba - 21. prosince - Vánoční besídka 

Vánoční besídku jsme uspořádali tradičně s bačkorářema na jejich 
zálesácké základně. Každý si pro každého připravil dárečky a společně 

jsme tyto krásné chvíle prožili v klubovně při zpěvu, hrách a tradičních 

oslavách. 
 

Plán přístavu na měsíc leden 2012 
 

27. Plavba -  3. Ledna - Zahájení nového roku 2012 

Povídání o Vánocích, dárkách, hry, I. stupeň, sport, četba kroniky, zpěv, 
příprava na výpravu. 

 

28. Plavba – 7. Ledna - Tradiční výprava do Košátek 

Stopování divoké zvěře. Nauka o chování a pozorování přírody, práce 
s vysílačkou (komunikace), vaření v drsné přírodě, aj. Podrobnosti rodičům 

na mail. Celodenní akce. 

 

29. Plavba -  10. Ledna 

Zahájení, bodování, četba kroniky, vyprávění o výpravě, I.stupeň, sport, 

hry, první pomoc, vyhodnocení. 
 

30. Plavba – 14. Ledna - Po stopách Polabských Strašidel 

Dobrodružná hra v Brandýse n. L. pod taktovkou zdejších Junáků. 

Podrobnosti rodičům na mail (odpolední akce). 
 

31. Plavba - 17. Ledna 

Zahájení, bodování, četba kroniky, I. stupeň, sport, hry, první pomoc, zpěv, 
vyhodnocení. 



~ 4 ~ 

 

 

32. Plavba – 24. Ledna 

Zahájení, četba kroniky, bodování, zpěv, hry, sport, první pomoc, I. stupeň, 
vyhodnocení. 

 

33. Plavba – 28. Ledna - Zimní přechod Brd aneb jak by neměl vypadat 
skauting. Podrobnosti rodičům na mail (celodenní akce) 

 

34. Plavba – 31. Ledna 
Vyhodnocení měsíční činnosti. Přijď v řádném kroji. 

 

Na schůzky chodíme vždy včas (ideální je v 14.50 hodin). Pozdní 

příchody narušují náš program! 
Členský měsíční příspěvek, nezapomeň zaplatit nejpozději na první 

schůzce v měsíci. 

Na schůzky nosíme: Deník (obalený a doplňovaný), KPZ (vždy u sebe), 
psací potřebu, zpěvník, Vlčáckou stezku, švihadlo a velice důležitou 

svačinu (potřebujeme doplňovat energii).  

Brigády: Každý pátek pořádáme brigády. Sebou: pracovní oblečení, 
svačinu, pracovní elán.  16.00 – 18.00 hodin – vždy se upřesní. 

 

Veškeré důležité informace získáte na našem webu (www.skaut-

kbely.cz), nebo spřízněných bačkorářů (www.skaut-satalice.cz), popřípadě 
na mém mob. tel. č. +420 607 113 080. 

 

Doba je zlá, a tak žádám rodiče o přivádění a odvádění 

svých dětí na akce našeho přístavu, z důvodu jejich 

bezpečnosti! 
 
Poděkování 

Nesmím zapomenout na rodiče, kteří nám ve svém osobním volnu 

pomáhají. Jmenovitě se jedná o: 

Paní Petru Kobrlovou za kvalitní nafocení našich akcí (posezení 
s myslivcem, divadelní představení, zimní táboření). 

Pana Stanislava Jáně za kvalitní servis naší webové stránky. 

Děvčata z o.s. Prima den za perfektní představení pohádky. 
Pana myslivce (Zdeněk Sedmihorský) za bezva posezení a přístup. 

Paní Barboru Hartovou za uvaření číny. 

 

Pokud jsem v tomto výčtu poděkování na někoho zapomněl, moc se 

omlouvám!

http://www.skaut-kbely.cz/
http://www.skaut-kbely.cz/
http://www.skaut-satalice.cz/


~ 5 ~ 

 

Modrý život – co to je a jak vznikl 
 

V knížce „Přístav volá“ Jaroslava Foglara žil výjimečně dobrý a ušlechtilý 

chlapec Láďa Vilemín, který si sestavil několik pravidel – či zákonů, které 
si umínil každodenně plnit a dodržovat. Z určitých důvodů tomuto 

každodennímu systému říkal Modrý život. 

 
Podle něho si pak zařídil svůj denní program i jeho kamarád Jiří Dražan a 

potom i mnoho čtenářů, kteří se podrobnosti o Modrém životě dozvěděli z 

knihy „Kronika Ztracené stopy“. 

 
Rozhodneš-li se i ty žít Modrým životem, dodržuj těchto jeho sedm 

zákonů: 

1. Ráno budeš důkladně cvičit nejméně čtvrt hodiny (Nepodaří-li se ti 
to někdy výjimečně pro nedostatek času, můžeš si cvičení odbýt v jinou 

dobu téhož dne) 

2. Ráno a večer si pořádně vyčistíš zuby 

3. Umyješ se celý studenou vodou 

4. Nepromluvíš během dne ani jedno hrubé či dokonce neslušné slovo 

5. Neuděláš nic nečestného: nebudeš lhát, nikoho neošidíš, neurazíš, 

nikomu ani slovem neublížíš, nepoškodíš žádný majetek, ať veřejný či 
osobní 

6. Každý den vykonáš aspoň jeden, byť třeba nepatrný, dobrý skutek 

7. Každý den se pokusíš prožít něco radostného – přečteš si kousek 
nějaké knížky, příjemně se pobavíš s dobrými kamarády, dozvíš se 

nějakou dobrou zprávu, někdo o tobě řekne něco hezkého, ve škole 

dostaneš pěknou známku, prožiješ báječnou výpravu nebo schůzku se 

svým klubem nebo oddílem a podobně 
 

 Jak vidíš, leckterý z těchto sedmi zákonů se kryje s lovy některých 

bobříků. Lovíš-li bobříky dobrých činů a ušlechtilosti, můžeš si výkony z 
Modrého života počítat i do jejich lovu. 

 

V tabulce Modrého života si každý den splněná okénka vybarvi modře. 
Nesplníš-li některé, ponech je bílé. Snaž se mít co nejvíce okének modrých! 

Každý večer posuzuj přísně a spravedlivě, které okénko jsi splnil natolik 

poctivě, abys je mohl modře vybarvit bez výčitek svědomí. 

 

Nešiď sám sebe!



~ 6 ~ 

 



~ 7 ~ 

 

Vlajková abeceda 

 



~ 8 ~ 

 

 

Maják – zpravodaj přístavu vydává Vodní skaut – S.S.V.  Kbely 

pro členy přístavu a větší informovanost 

rodičů, přátel a všech, kteří nás mají rádi a 

drží nám v naší činnosti palce.   

Připravuje Kapitán přístavu Kamil Podlaha. 

Toto číslo 1 / 2012 vyšlo 22. prosince 2011. 

Adresa: Vodní skaut S.S.V. 

Toužimská 760/40, Praha – Kbely 

www.skaut-kbely.cz 


